dux Austrie et Styrie ac marchio M:orauie omnibus m perpetuum. Ne ea, que fiunt cum
tempore, simul cum tempore elabantur, necesse est ut gesta hominum aut voce testium
vel soriptuarum serie posteriorum memorie commendentur. Novermt i^tur tam presentes
quam futuri, quod reverendus in Christo pater dominus Bruno venerabiüs Olomuncensis
episcopus tunc capitaneus Styrie et Otto de Haslaw, qui etiam pro tempore emsdem
capitaneus terre fuit, in presencia nostra Wienne sunt publice pro-testati dominum abba-
tem et conventum monasterü sancti Lamberti optinuisse et probasse in ipsorum pre-
sencia per formam iudicü et in placito generali habito aput Grecz iustis et legittimis
documentis predium situm in Lungaw aput sanctum Martinum pro concambio fundi
civitatis et castri in Voiczperch per dominum Leupoldum felicis memorie quondam
ducem Austrie memoratam civitatem construentem pariter et fundantem ipsis traditum
esse finaliter et dona-tum. Huiusmodi probaoionem viri nobilis Vlricus de Liechtenstain
et filius suus, Dietmarus de Stretwig, Ortolfus et Dietmarus de Stretwig, Helmwick de
Grazzlupp, Otto Phuntan, Swichardus et filii sui Ortolfus et Hainricus perhibuerunt
testimonium veritatis. Volentes itaque concambium sive permutacionem huiuscemodi per
dictum dominum L(eupoldum) quondam ducem Austrie tarn racionabiUter ordmatam
gaudere robore debite firmitatis singulis et universis presencium inspectoribus precipimus
firmiter et districte, ne quis dictos abbatem et conventum sancti Lamberti in possessione
prehabiti predii perturbare aliquatenus audeat vel presumat Et ut prefatum monasterium
sancti Lamberti in prehabito predio deinceps iuxta sui iuris exigenciam pacis tran-
quillitate debita foveatur, ipsi damus presentem paginam nostrorum sigmorum mynimine

roboratam, testibus qui aderant subnotatis, qui sunt Otto camerarius de Perchtolczdorff,
Otto de Haslaw, Albertus dapifer de Velschperch, Henricus camerarius dictus de Houen-
uelde et alii quarn plures fide digni. Actum in Wienna, anno domini ]M°GC°LXX , et
datum per manus magistri Vlrici prothonotarii IIII kal. februarü.
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365.

Otto von Haslau als von König Ottokar eingesetzter Richter beurkundet einen Vergleich zvn-
sehen Wichard von Babenstein und dem Kloster St. Lambrecht, wonach ersterer auf alle
Salzbezugs-, Jagd-, Fisch- und Forstrechte an dem Gut Mariazell des Klosters 8t. Lambrecht
verzichtet hat. 1270 Jänner 30, Wien.

Or. St. Lambrecht (A). -Insert in n. 370 (B).
Beg. Muchar 5, 338 aus B; C. Tangl AÖG 18 (1857) 173 n. 36; Pangerl ME V St 18
(1870)20. ' ' ~ ~~ '"' ~~" ~~ '~~""/ "" '" ""
Geschrieben von gleicher St. Lambrechter Hand wie n. S63, 369 und 370.

Notum sit Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris, quod ego Otto de Haslöwe
iudex in causa, que inter viros venerabiles Gotschalcum abbatem et conven-tum monas-
terü sanoti Lamberti ex una et dominum Wichardum de Ram (en) stein super dampnis
et gravaminibus aliquantis per ipsum dominum Wi (chardum) dicto monasterio indebite
irrogatis ex parte altera vertebatur, ex precepto illustris domini mei regis Boemie, Austrie,
Styrie et Karinthie ducis, domini Garniole marchionisque ]V[oravie constitutus, cum partes
in domo Schotorum Wienne ad ibidem sibi prefixum terminum comparerent, partes ut-
pote pacis et concordie diligens inqmsitor adiunctis michi viris probis pluribus et honestis
ad compositionem amicabilem inducere modis quibus valm adtemptavi, ut iudicü strepitu
evitato eo faoilius parceretur laboribus partium et expensis et sie annuente domino quod
querebam inveni et per formam arbitrü ad materiam concordie taliter est processum,
videUcet quod antedictus dommus Wi(chardus) omnibus iuribus suis, que m quodam
predio ecclesie prelibate, quod Cella dicitur, octo scilicet mensuras salis de salina existente
ibidem, venationibus, piscationibus et alüs iuribus forestariis, que sibi competere assere-
bat, ad manus abbatis predicti renimciavit promittens insuper fide data, quod numquam
deinceps monasterium supradictum, homines seu res pertinentes ad ipsum modis ali-
quibus contra iusticie debitum lacessiret, adiciens preterea sub prestite fidei sacramento,
quod sialiquando quippiam de premissis in irritum revocaretur per ipsum et ecolesiam
ssuacti Lamberti aUquaIiter lederet iterato in trecentis talentis Wiennensis monete ipse
Wi(chardus) et liberi sui, quibus presentibus id est factum, extunc dicte foret ecclesie
condempnatus et sie perpetua idem Wi(chardus) cum fiUis suis infamia notabitur fidei
violate. Unde ne in posterum per suorum quempiam filiorum consensum et assensum
presentialiter et personaüter prebentium de premissis aut per aliquem suorum alium suc-
cessorum huiusmodi concordie et compositionis tractatus per obUvionis incuriam seu
recidivationis malum sive quavis alia materia malignandi motu quolibet partium pre-
dictarum valeat viciari, presentem paginam in huius rei testimonium et cautelam hones-
tonim virorum sigiUis hoc est meo Ottonis scilicet de Haslow, domini Wichardi prefati
de Ram (en) stein, domini Wlfingi de Stvbenberch, domini Vlrici de Lihtenstein, domini
Ramberti de Chranchperch, domini Herrandi de Wildonia decuit honestius roborari,
testibus, qui huic cause interfuerunt, nominetenus subnotatis me videlicet Ottone de
Haslowe, domino Ditmaro de Engüschalchsvelde, domino Vlrico de Vihoven, domino
VMco de Pilchdorf, de Styria comitibus Bemhardo et Hainrico fratribus, Chunrado
de Syröv, Hararico de Spigelvedea, Ortolfo de Stretwik, Alberto de Lapide et alüs quam
pluribus fide dignis. Datum Wienne, amio domini miUesimo CC°LXX°, 111° kal. febr.